

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS	
------------------------------	--

Processos SEI nº:	0058138-47.2024.6.26.8000
-------------------	---------------------------

Aquisição/Contratação

Objeto:	Aquisição de materiais para manutenção de imóveis, conforme TERMO DE REFERÊNCIA anexo
----------------	---

ITEM	QTDDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	EMPRESA	Nº doc. SEI	Marcas	Tipo de Pesquisa	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	Valor de referência selecionado
1	80	unidade	Disco de desgaste para esmerilhadeira, nas medidas: 4 ½” x 7/8” x 1/4” - Marca de referência: NORTON ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade - Código SIASG: 607953	FERRO LESTE KFERROS LOJA DO MECÂNICO MAQSOLDAS LEROY MERLIN	6569559 6576682 6584472 6584476 6584486	STILEX ELITE DISFLEX DISFLEX GRINDER	PROPOSTA PROPOSTA COTAÇÃO ELETRÔNICA COTAÇÃO ELETRÔNICA COTAÇÃO ELETRÔNICA	8,8000 7,9800 6,5600 5,6600 6,1100	704,0000 638,4000 524,8000 452,8000 488,8000	VI. unit: R\$ 7,29 VI. total: R\$ 583,20 Critério: PREÇO MÉDIO VÁLIDO dos UTILIZADOS
				Dados Comprasnet						
				Empresa: KFERROS CNPJ: 09.312.714/0001-00 Dt. proposta: 09/05/2025 Marca: ELITE VI. unit: R\$ 7,9800 VI. total: R\$ 638,4000						
				última ou atual contratação						
				Processo: PrEF nº 82/2018 Ata de RP: - (mês/ano): 08/2018 Qtidade.: 15 Valor Unit.: 5,50 Valor Total: 82,50						
				Banco de Preços 1						
				ÓRGÃO: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - ESP-ESCOLA DE ENGENHARIA DE SÃO CARLOS - UASG: 102117 - PROCESSO: PE 99002/2025						
				Banco de Preços 2						
				ÓRGÃO: FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE VOLTA REDONDA - UASG: 931134 - PROCESSO: PE 99002/2025						
				última aquisição						
				OBSERVAÇÃO:						

2	80	unidade	Disco de acabamento Flap, nas medidas: 4 ½” x 7/8” – grão 80 - Marca de referência: NORTON ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade - Código SIASG: 475835	FERRO LESTE	6569559	MAVE	PROPOSTA	7,2000	576,0000	VI. unit:	R\$ 8,60
				KFERROS	6576682	SAMURAI	PROPOSTA	9,0000	720,0000	VI. total:	R\$ 688,00
				LOJA DO MECÂNICO	6584490	MTX	COTAÇÃO ELETRÔNICA	3,3200	265,6000	Critério: PREÇO MÉDIO VÁLIDO dos	
				COPAFER	6584493	STAMACO	COTAÇÃO ELETRÔNICA	7,9900	639,2000	Dados Comprasnet	
				SILVA SELANTES	6584495	SILVA SELANTES	COTAÇÃO ELETRÔNICA	9,9990	799,9200		
				HENRIFER	6590588	STARRETT	PROPOSTA	10,0000	800,0000	Empresa:	COPAFER
				-	-	-	-	-	-	CNPJ	55.728.224/0001-06
				-	-	-	-	-	-	Dt. proposta:	13/05/2025
				-	-	-	-	-	-	Marca:	STAMACO
				-	-	-	-	-	-	VI. unit:	R\$ 7,9900
				-	-	-	-	-	-	VI. unit:	R\$ 639,2000
				-	-	-	-	-	-	última ou atual contratação	
				-	-	-	-	-	-		
				-	-	-	-	-	-	Processo:	PrEF nº 040/2023
				-	-	-	-	-	-	Ata de RP:	-
-	-	-	-	-	-	Data:	05/2023				
-	-	-	-	-	-	Qtidade.:	50				
-	-	-	-	-	-	Valor Unit.:	10,09				
-	-	-	-	-	-	Valor Total:	504,50				
Banco de Preços 1				6584301	FORTG	-	6,9900	559,2000			
ÓRGÃO: MINISTÉRIO DA DEFESA - COMANDO MILITAR DO SUL - 1º REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO - UASG: 160376 - PROCESSO: PE 90002/2024											
Banco de Preços 2				6584301	N/C		9,0000	720,0000			
ÓRGÃO: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - UASG: 158122 - PROCESSO: PE 90033/2024											
última aquisição				6551498	fertak		10,0900	807,2000			
OBSERVAÇÃO:											

4	3	cento	Parafuso cabeça sextavada, rosca soberba, medidas: 2" x 1/4" - Marca de referência: JOMARCA ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade - Código SIASG: 616608	KFERROS	6576682	N/C	PROPOSTA	59,0000	177,0000	VI. Unit:	R\$ 49,19
				DOMINIK	6584510	N/C	COTAÇÃO ELETRÔNICA	125,0000	375,0000	VI. Total:	R\$ 147,57
				MERCADO LIVRE	6584511	N/C	COTAÇÃO ELETRÔNICA	43,5600	130,6800	Critério:	PREÇO MÉDIO VÁLIDO dos
				PJ NEBLINA	6584513	N/C	COTAÇÃO ELETRÔNICA	66,0000	198,0000	Dados Comprasnet	
				HENRIFER	6590588	ZB	PROPOSTA	45,0000	135,0000		
				-	-	-	-	-	-	Empresa:	HENRIFER
				-	-	-	-	-	-	CNPJ	03.528.930/0001-00
				-	-	-	-	-	-	Dt. proposta:	15/05/2025
				-	-	-	-	-	-	Marca:	ZB
				-	-	-	-	-	-	VI. unit:	R\$ 45,0000
				-	-	-	-	-	-	VI. total:	R\$ 135,0000
				-	-	-	-	-	-	última ou atual contratação	
				-	-	-	-	-	-		
				-	-	-	-	-	-	Processo:	-
				-	-	-	-	-	-	Ata de RP:	-
				-	-	-	-	-	-	Data:	-
				-	-	-	-	-	-	(mês/ano):	-
-	-	-	-	-	-	Qtddade.:	-				
-	-	-	-	-	-	Valor Unit.:	-				
-	-	-	-	-	-	Valor Total:	#VALOR!				
Banco de Preços 1				6584311	N/C	-	28,2900	84,8700			
ÓRGÃO: MINISTÉRIO DA DEFESA - COMANDO DA MARINHA - 3º ESQUADRÃO DE HELICÓPTEROS DE EMPREGO GERAL - UASG: 788010 - PROCESSO: DL 90008/2025											
Banco de Preços 2				6584311	BELENUS		51,8800	155,6400			
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO/SP - UASG: 986969 - PROCESSO: PE 90122/2024											
última aquisição				-	-		-	-			
OBSERVAÇÃO:											

5	3	cento	Parafuso cabeça sextavada, rosca soberba, medidas: 1 1/2" x 1/4" - Marca de referência: JOMARCA ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade - Código SIASG: 616608	KFERROS	6576682	N/C	PROPOSTA	45,0000	135,0000	VI. Unit: R\$ 50,00
				CCP	6584517	MASTER PAR	COTAÇÃO ELETRÔNICA	35,9750	107,9250	VI. Total: R\$ 150,00
				MERCADO LIVRE	6584526	N/C	COTAÇÃO ELETRÔNICA	61,0800	183,2400	Critério: Média/2º menor dos
				HENRIFER	6590588	ZB	PROPOSTA	50,0000	150,0000	
				-	-	-	-	-	-	Dados Comprasnet
				-	-	-	-	-	-	Empresa: KFERROS
				-	-	-	-	-	-	CNPJ 09.312.714/0001-00
				-	-	-	-	-	-	Dt. proposta: 09/05/2025
				-	-	-	-	-	-	Marca: N/C
				-	-	-	-	-	-	VI. unit: R\$ 45,0000
				-	-	-	-	-	-	VI. total: R\$ 135,0000
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	última ou atual contratação
				-	-	-	-	-	-	Processo: -
				-	-	-	-	-	-	Ata de RP: -
-	-	-	-	-	-	Data: -				
-	-	-	-	-	-	(mês/ano): -				
-	-	-	-	-	-	Qtidade.: -				
-	-	-	-	-	-	Valor Unit.: -				
-	-	-	-	-	-	Valor Total: #VALOR!				
			Banco de Preços 1	6584311	N/C	-	28,2900	84,8700		
			ÓRGÃO: MINISTÉRIO DA DEFESA - COMANDO DA MARINHA - 3º ESQUADRÃO DE HELICÓPTEROS DE EMPREGO GERAL - UASG: 788010 - PROCESSO: DL 90008/2025							
			Banco de Preços 2	6584311	BELENUS		51,8800	155,6400		
			ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO/SP - UASG: 986969 - PROCESSO: PE 90122/2024							
			última aquisição	-	-		-	-		
			OBSERVAÇÃO:							

6	5	cento	Parafuso cabeça sextavada, rosca UNC, medidas: 1" x 1/4" com porca e arruela - Marca de referência: JOMARCA ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade - Código SIASG: 342588	KFERROS FIXPAR	6576682 6584528	N/C N/C	PROPOSTA COTAÇÃO ELETRÔNICA	42,0000 41,6300	210,0000 208,1500	VI. Unit: R\$ 48,34 VI. Total: R\$ 241,70 Critério: PREÇO MÉDIO VÁLIDO dos
				JOFEPAR	6584534	N/C	COTAÇÃO ELETRÔNICA	90,0000	450,0000	Dados Comprasnet
				HENRIFER	6590588	ZB	PROPOSTA	61,4000	307,0000	
				-	-	-	-	-	-	Empresa: FIXPAR CNPJ: 25.631.151/0001-79 Dt. proposta: 13/05/2025 Marca: N/C VI. unit: R\$ 41,6300 VI. total: R\$ 208,1500 última ou atual contratação Processo: - Ata de RP: - (mês/ano): - Qtidade: - Valor Unit.: - Valor Total: #VALOR!
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				Banco de Preços 1	6584317	BELENUS	-	33,0000	165,0000	OBSERVAÇÃO: A propsta da empresa HENRIFER apresentou os itens parafuso, porca e arruela separadamente (numerados 5, 6 e 7 na proposta). Para o cálculo, a soma dos 3 totais (R\$195,00+ R\$60,00+R\$52,00 = R\$307) foi dividida por 5 para chegar ao preço do cento.
				ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇOS DE CALDAS/MG - UASG: - - PROCESSO: 367933						
				Banco de Preços 2	6584317	JOMARCA	-	36,0000	180,0000	
				ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA/SP - UASG: - - PROCESSO: 45390 - 167882024-3532024						
				última aquisição	-	-	-	-	-	

8	20	cento	Parafuso fixer fenda philips, cabeça flangeada, aço baixo carbono, cementado e temperado de 4,0mm x 45mm - Marca de referência JOMARCA ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade - Código SIASG: 480818	KFERROS PARAFUSO FÁCIL	6576682 6584560	N/C N/C	PROPOSTA COTAÇÃO ELETRÔNICA	14,0000 13,0000	280,0000 260,0000	Vi. Unit: R\$ 14,00 Vi. Total: R\$ 280,00
				PARAFUTRECOS	6584564	N/C	COTAÇÃO ELETRÔNICA	43,0000	860,0000	Critério: MEDIANA dos UTILIZADOS
				WURTH	6584576	WURTH	COTAÇÃO ELETRÔNICA	22,3640	447,2800	
				-	-	-	-	-	-	Dados Comprasnet
				-	-	-	-	-	-	Empresa: KFERROS
				-	-	-	-	-	-	CNPJ: 09.312.714/0001-00
				-	-	-	-	-	-	Dt. proposta: 09/05/2025
				-	-	-	-	-	-	Marca: N/C
				-	-	-	-	-	-	Vi. unit: R\$ 14,0000
				-	-	-	-	-	-	Vi. total: R\$ 280,0000
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	última ou atual contratação
				-	-	-	-	-	-	Processo: PrEF nº 109/2020
				-	-	-	-	-	-	Ata de RP: -
				-	-	-	-	-	-	(mês/ano): 01/2021
				-	-	-	-	-	-	Qtdade.: 15
				-	-	-	-	-	-	Valor Unit.: 12,50
-	-	-	-	-	-	Valor Total: 187,50				
-	-	-	-	-	-					
Banco de Preços 1	6584323	BELENUS	-	7,0000	140,0000					
ÓRGÃO: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA/RS - UASG: 153164 - PROCESSO: PE 90045/2024										
Banco de Preços 2	6584323	JOMARCA	-	20,0000	400,0000					
ÓRGÃO: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - ESP-UM. GESTÃO ASSIST.III - HOSP.INF.DARCY VA - UASG: 090162 - PROCESSO: PE 90096/2024										
última aquisição	6551568	NEW FIX	-	12,5000	250,0000					
OBSERVAÇÃO:										

12	20	cento	Rebite de repuxo, em alumínio, com mandril de aço baixo carbono, cabeça abaulada, acabamento polido, medida de 4,0 x 10 mm (bitola x comprimento) - Marca de referência FIX-ALL ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade - Código SIASG: 432887	KFERROS	6576682	N/C	PROPOSTA	15,9000	318,0000	VI. Unit:	R\$ 8,86		
				FERIMPORT	6584609	VONDER	COTAÇÃO ELETRÔNICA	11,4900	229,8000	VI. Total:	R\$ 177,20		
				BRAFER	6584614	N/C	COTAÇÃO ELETRÔNICA	14,0000	280,0000	Critério: PREÇO MÉDIO VÁLIDO dos			
				HENRIFER	6590588	NAT	PROPOSTA	19,0000	380,0000				
				-	-	-	-	-	-				
				-	-	-	-	-	-				
				-	-	-	-	-	-				
				-	-	-	-	-	-				
				-	-	-	-	-	-				
				-	-	-	-	-	-				
				-	-	-	-	-	-				
				-	-	-	-	-	-				
				-	-	-	-	-	-				
				-	-	-	-	-	-				
				-	-	-	-	-	-				
				-	-	-	-	-	-				
				-	-	-	-	-	-				
				-	-	-	-	-	-				
				-	-	-	-	-	-				
				Banco de Preços 1				6584424	REBIFIX	-	7,0900	141,8000	
ÓRGÃO: MINISTÉRIO DA DEFESA - COMANDO DA AERONÁUTICA - GABINETE DO COMANDANTE - UASG: 12001 - PROCESSO: PE 90003/2025													
Banco de Preços 2				6584424	N/C		8,0000	160,0000					
ÓRGÃO: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - ESP-FACULDADE ECON. ADM CONTAB.RUBPRETO-USP - UASG: 102164 - PROCESSO: DL 90013/2024													
Banco de Preços 3				6584424	WORKER		7,0000	140,0000					
ÓRGÃO: MINISTÉRIO DA DEFESA - COMANDO MILITAR DO SUL - PARQUE REGIONAL DE MANUTENÇÃO/5 - UASG: 160224 - PROCESSO: PE 90013/2024													
última aquisição				-	-		-	-					
OBSERVAÇÃO:													

13	20	unidade	Trava auxiliar de segurança de 30 mm para perfil estreito - Marca/modelo de referência: STAM 1003 ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade - Código SIASG: 395433	MERCADO LIVRE 1	6584622	STAM	COTAÇÃO ELETRÔNICA	78,9000	1.578,0000	VI. Unit:	R\$ 69,55		
				MERCADO LIVRE 2	6584630	3F	COTAÇÃO ELETRÔNICA	60,0000	1.200,0000	VI. Total:	R\$ 1.391,00		
				CASA ADROFECHA	6584636	STAM	COTAÇÃO ELETRÔNICA	78,3600	1.567,2000	Critério:	PREÇO MÉDIO VÁLIDO dos		
				SHOPEE	6584641	POLYFORTE	COTAÇÃO ELETRÔNICA	55,5000	1.110,0000				
				HENRIFER	6590588	STAM	PROPOSTA	75,0000	1.500,0000				
				-	-	-	-	-	-	Empresa:	HENRIFER		
				-	-	-	-	-	-	CNPJ	03.528.930/0001-00		
				-	-	-	-	-	-	Dt. proposta:	15/05/2025		
				-	-	-	-	-	-	Marca:	STAM		
				-	-	-	-	-	-	VI. unit:	R\$ 75,0000		
				-	-	-	-	-	-	VI. total:	R\$ 1.500,0000		
				-	-	-	-	-	-				
				-	-	-	-	-	-				
				-	-	-	-	-	-				
				-	-	-	-	-	-				
				Dados Comprasnet									
				última ou atual contratação									
Processo:								-					
Ata de RP:								-					
(mês/ano):								-					
Qtdade.:								-					
Valor Unit.:								-					
Valor Total:								#VALOR!					
Banco de Preços 1								6584427	OLIVEIRA	-	66,3300	1.326,6000	
ÓRGÃO: GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL ÁGUAS DO PANTANAL - UASG: 927190 - PROCESSO: PE 90024/2024													
Banco de Preços 2								6584427	STAM		23,7500	475,0000	
ÓRGÃO: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - UTFPR - CAMPUS SUDOESTE PATO BRANCO - UASG: 153177 - PROCESSO: PE 90020/2024													
Banco de Preços 3								6584427	3F		49,5000	990,0000	
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA/PA - UASG: 980425 - PROCESSO: PE 99018/2024													
última aquisição								-	-		-	-	
OBSERVAÇÃO:													

14	20	unidade	Fechadura de sobrepor para portão com chave simples - Marca de referência: STAM ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade - Código SIASG: 255122	FERRO LESTE	6569559	STAM	PROPOSTA	70,5000	1.410,0000	VI. Unit: R\$ 69,89
				KFERROS	6576682	STAM	PROPOSTA	73,7000	1.474,0000	VI. Total: R\$ 1.397,80
				MERCADO LIVRE	6584664	SOPRANO	COTAÇÃO ELETRÔNICA	51,6000	1.032,0000	Critério: PREÇO MÉDIO VÁLIDO dos
				SERRALHEIRO	6584666	STAM	COTAÇÃO ELETRÔNICA	77,1600	1.543,2000	
				SOPRANO	6584668	SOPRANO	COTAÇÃO ELETRÔNICA	67,9000	1.358,0000	
				AMAZON	6584671	SILVANA	COTAÇÃO ELETRÔNICA	61,8200	1.236,4000	
				HENRIFER	6590588	STAM	PROPOSTA	79,0000	1.580,0000	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-	-	-	-	-					
-	-									

Dados Comprasnet

Empresa: FERRO LESTE
 CNPJ: 67.967.794/0001-38
 Dt. proposta: 02/05/2025
 Marca: STAM
 VI. unit: R\$ 70,5000
 VI. total: R\$ 1.410,0000

última ou atual contratação

Processo: -
 Ata de RP: -
 (mês/ano): -
 Qtdade.: -
 Valor Unit.: -
 Valor Total: #VALOR!

15	30	unidade	Cadeado de latão, chave simples de 30 mm - Marca de referência: GOLD ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade - Código SIASG: 391956	KFERROS	6576682	PADO	PROPOSTA	25,7400	772,2000	VI. Unit:	R\$ 18,75
				LOJA DO MECÂNICO	6584676	PADO	COTAÇÃO ELETRÔNICA	19,9900	599,7000	VI. Total:	R\$ 562,50
				GIMBA	6584678	GOLD	COTAÇÃO ELETRÔNICA	21,1900	635,7000	Critério: PREÇO MÉDIO VÁLIDO dos	
				ANT FERRAMENTAS	6584685	PADO	COTAÇÃO ELETRÔNICA	15,7200	471,6000		
				FG	6584688	VONDER	COTAÇÃO ELETRÔNICA	17,3500	520,5000		
				HENRIFER	6590588	PADO	PROPOSTA	19,5000	585,0000		
				KFERROS	6576682	pado	PROPOSTA	25,7400	772,2000	Dados Comprasnet	
				-	-	-	-	-	-	Empresa: HENRIFER	
				-	-	-	-	-	-	CNPJ: 03.528.930/0001-00	
				-	-	-	-	-	-	Dt. proposta: 15/05/2025	
				-	-	-	-	-	-	Marca: PADO	
				-	-	-	-	-	-	VI. unit: R\$ 19,5000	
				-	-	-	-	-	-	VI. total: R\$ 585,0000	
				-	-	-	-	-	-		
				-	-	-	-	-	-	última ou atual contratação	
-	-	-	-	-	-	Processo: PrEF nº 117/2023					
-	-	-	-	-	-	Ata de RP: -					
-	-	-	-	-	-	(mês/ano): 12/2023					
-	-	-	-	-	-	Qtidade.: 20					
-	-	-	-	-	-	Valor Unit.: 19,95					
-	-	-	-	-	-	Valor Total: 399,00					
-	-	-	-	-	-						
Banco de Preços 1				6584444	LAND	-	11,5200	345,6000			
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARULHOS/SP - UASG: 986477 - PROCESSO: PE 90447/2024											
Banco de Preços 2				6584444	SAFARIMAX/SP		8,4000	252,0000			
ÓRGÃO: MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NORTE/CENTRO-OESTE - UASG: 510678 - PROCESSO: PE 90001/2024											
última aquisição				6551633	LAND		19,9500	598,5000			
OBSERVAÇÃO:											

18	20	unidade (barra 6m)	Tubo metalon em aço carbono, retangular, barras de 6 metros, medidas: 50mm x 30mm x 1,5mm de espessura - Marca de referência ARCELORMITTAL ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade - Código SIASG: 408071	AÇOS GLOBO	6554169	AGL	PROPOSTA	155,3000	3.106,0000	VI. Unit: R\$ 106,51
				FERRO LESTE	6569559	N/C	PROPOSTA	101,8600	2.037,2000	VI. Total: R\$ 2.130,20
				KFERROS	6576682	N/C	PROPOSTA	116,1000	2.322,0000	Critério: PREÇO MÉDIO VÁLIDO dos
				AÇO CEARENSE	6584715	N/C	COTAÇÃO ELETRÔNICA	93,2700	1.865,4000	
				GRAVIA	6584718	GRAVIA	COTAÇÃO ELETRÔNICA	102,3400	2.046,8000	Dados Comprasnet
				DOMINIK	6584724	N/C	COTAÇÃO ELETRÔNICA	145,5000	2.910,0000	Empresa: GRAVIA
				HENRIFER	6590588	N/C	PROPOSTA	147,0000	2.940,0000	CNPJ: 26.487.744/0001-76
				-	-	-	-	-	-	Dt. proposta: 13/05/2025
				-	-	-	-	-	-	Marca: GRAVIA
				-	-	-	-	-	-	VI. unit: R\$ 102,3400
				-	-	-	-	-	-	VI. total: R\$ 2.046,8000
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				Banco de Preços 1	6584458	ARCELOR	-	144,1900	2.883,8000	
ÓRGÃO: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - ESP-CTO. OPERAÇÕES DA PM - COPOM - UASG: 180388 - PROCESSO: PE 90010/2024										
Banco de Preços 2	6584458	AÇO CEARENSE		119,0000	2.380,0000					
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA - UASG: 983485 - PROCESSO: PE 90004/2024										
Banco de Preços 3	6584458	FERREIRA & MELO		67,2000	1.344,0000					
ÓRGÃO: FUNDAÇÃO UBERLANDENSE DO TURISMO, ESPORTE E LAZER/MG - UASG: 926038 - PROCESSO: PE 90052/2024										
última aquisição	-	-		-	-					
OBSERVAÇÃO:										

20	20	unidade (barra 6m)	Ferro chato maciço, barras de 6 metros, medidas: 2" x 1/4" de espessura - Marca de referência ARCELORMITTAL ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade - Código SIASG: 258231	AÇOS GLOBO KFERROS	6554169 6576682	AGL N/C	PROPOSTA PROPOSTA	154,8000 149,5200	3.096,0000 2.990,4000	VI. Unit: R\$ 142,95 VI. Total: R\$ 2.859,00
				MERCADO LIVRE	6584743	N/C	COTAÇÃO ELETRÔNICA	298,0800	5.961,6000	Critério: PREÇO MÉDIO VÁLIDO dos
				GRAVIA HENRIFER	6584752 6590588	N/C N/C	COTAÇÃO ELETRÔNICA PROPOSTA	136,1900 169,0000	2.723,8000 3.380,0000	Dados Comprasnet
				-	-	-	-	-	-	Empresa: KFERROS
				-	-	-	-	-	-	CNPJ: 09.312.714/0001-00
				-	-	-	-	-	-	Dt. proposta: 09/05/2025
				-	-	-	-	-	-	Marca: N/C
				-	-	-	-	-	-	VI. unit: R\$ 149,5200
				-	-	-	-	-	-	VI. total: R\$ 2.990,4000
				-	-	-	-	-	-	última ou atual contratação
				-	-	-	-	-	-	Processo: -
				-	-	-	-	-	-	Ata de RP: -
				-	-	-	-	-	-	(mês/ano): -
				-	-	-	-	-	-	Qtdade.: -
				-	-	-	-	-	-	Valor Unit.: -
				-	-	-	-	-	-	Valor Total: #VALOR!
				-	-	-	-	-	-	
				Banco de Preços 1	6584463	CIAFAL	-	95,0000	1.900,0000	
				ÓRGÃO: MINSITÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - CIA. DE ENTREPOSTOS E ARMAZÊNS GERIAIS DE SÃO PAULO - UASG: 225001 - PROCESSO: PE 90021/2024						
				Banco de Preços 2	6584463	ARCELOR		133,2000	2.664,0000	
ÓRGÃO: MINISTÉRIO DA DEFESA - BASE AÉREA DE ANÁPOLIS/GO - UASG: 120624 - PROCESSO: PE 90063/2024										
Banco de Preços 3	6584463	GERDAU		115,0000	2.300,0000					
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURU/SP - UASG: 986219 - PROCESSO: PE 93383/2024										
última aquisição	-	-		-	-					
OBSERVAÇÃO:										

21	20	unidade (barra 6m)	Ferro chato maciço, barras de 6 metros, medidas: 2" x 1/8" de espessura - Marca de referência ARCELORMITTAL ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade - Código SIASG: 258231	AÇOS GLOBO	6554169	AGL	PROPOSTA	101,4000	2.028,0000	Vi. Unit: R\$ 89,45
				FERRO LESTE	6569559	N/C	PROPOSTA	91,7700	1.835,4000	Vi. Total: R\$ 1.789,00
				KFERROS	6576682	N/C	PROPOSTA	77,0600	1.541,2000	Critério: PREÇO MÉDIO VÁLIDO dos
				DOMINIK	6584755	N/C	COTAÇÃO ELETRÔNICA	124,7500	2.495,0000	
				GRAVIA	6584762	N/C	COTAÇÃO ELETRÔNICA	72,0000	1.440,0000	Dados Comprasnet
				HENRIFER	6590588	N/C	PROPOSTA	105,0000	2.100,0000	Empresa: FERRO LESTE
				-	-	-	-	-	-	CNPJ: 67.967.794/0001-38
				-	-	-	-	-	-	Dt. proposta: 02/05/2025
				-	-	-	-	-	-	Marca: N/C
				-	-	-	-	-	-	Vi. unit: R\$ 91,7700
				-	-	-	-	-	-	Vi. total: R\$ 1.835,4000
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	última ou atual contratação
				-	-	-	-	-	-	Processo: -
				-	-	-	-	-	-	Ata de RP: -
				-	-	-	-	-	-	(mês/ano): -
				-	-	-	-	-	-	Qtdade.: -
				-	-	-	-	-	-	Valor Unit.: -
				-	-	-	-	-	-	Valor Total: #VALOR!
				-	-	-	-	-	-	
				Banco de Preços 1	6584463	CIAFAL	-	95,0000	1.900,0000	
				ÓRGÃO: MINSITÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - CIA. DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERIAIS DE SÃO PAULO - UASG: 225001 - PROCESSO: PE 90021/2024						
				Banco de Preços 2	6584463	ARCELOR		133,2000	2.664,0000	
				ÓRGÃO: MINISTÉRIO DA DEFESA - BASE AÉREA DE ANÁPOLIS/GO - UASG: 120624 - PROCESSO: PE 90063/2024						
				Banco de Preços 3	6584463	GERDAU		115,0000	2.300,0000	
				ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURU/SP - UASG: 986219 - PROCESSO: PE 93383/2024						
				última aquisição	-	-		-	-	
OBSERVAÇÃO:										
VALOR TOTAL DE REFERÊNCIA:								R\$ 18.619,77		

(*)

*propostas em cinza-claro - Valores de relação (Média/Média dos demais) superior a 130% ou inferior a 70% e/ou última aquisição realizada há mais de 6 meses. Ou valores não utilizados no cálculo do valor de referência consoante análise crítica;

* propostas assinaladas em vermelho - não atendimento ao descritivo;

*propostas assinaladas em preto - propostas utilizadas no cálculo do valor de referência consoante análise crítica.

Observações: todos os valores são apresentados com quatro casas decimais e ao final, na obtenção do Valor de referência este é arredondado para duas casas decimais. Isso é feito com o intuito de não "arrastar" erros decorrentes de sucessivos

CONTROLE INTERNO (ATIVIDADES)	SERVIDOR (A)	DATA
Pesquisa de preços, elaboradas as Minutas de QC, AC e Informação 043/2025	Glenda Borges	30/04 a 20/05/2025
Conferência de QC e AC -	Alexandre Correa Sá	22/05/2025
Conferência integral – Despacho	Adriana Ferrario	23/05/2025

CAMINHO: \\Rspwsepec200\d\SEPEC\COTAÇÃO\2025\Quadros comparativos\Materiais serralheria - SEI 0058138-47.2024.6.26.8000\[Q_Comp_Planilha-Análise_Crítica - Materiais serralheria - SEI 0058138-47.2024.6.26.8000-20-05.xlsm]Quadro comparativo